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Anmälan om Polismyndighetens sätt att hantera 
felaktigt utfärdade ordningsförelägganden 



I samband med en studie om polisens trafiksäkerhetsarbete identifierades ett problem med att 
ordningsförelägganden inte hade utfärdats på ett föreskrivet sätt. Det handlade bland annat om 
att platsen för brotten inte hade specificerats på ett tillräckligt tydligt sätt eller hade angivits på 
ett felaktigt sätt och dessutom om att personer hade blivit lagförda för brott som de inte gjort sig 
skyldiga till.  

Vi pekade på att det var enkelt att upptäcka de felaktigt utfärdade ordningsföreläggandena och 
specificerade att det fanns ett behov av att gå igenom koden 171 (kört för nära framförvarande 
fordon) och koden 122A (onödig och störande körning med motordrivet fordon vid 
bostadsbebyggelse). Vi nämnda att utan att det hade varit vårt syfte med studien hade upptäckt 
68 felaktiga lagakraftvunna domar gällande koden 171 enbart under år 2019 och att det gick att 
utgå från att samma sak gällde andra år. När det gäller koden 171 måste det finnas en lokal 
föreskrift enligt TRF 10 kap 14§ för att detta brott ska kunna uppstå (t.ex. på isvägar), vilket 
konstaterades inte varit fallet i 68 fall. BeträƯande kod 122a där någon blivit rapporterad för 
störande körning med motordrivet fordon vid bostadsbebyggelse framkom att det fanns minst 140 
domar enbart under år 2019 där det utifrån karta och satellitbilder framgick att brottsplatsen 
svårligen kunde betecknas vara ”vid bostadsbebyggelse” – t.ex. en väg mitt i ett industriområde.  

Vi som gjorde rapporten flaggade både på nationell och lokal nivå inom Polismyndigheten att det 
fanns ett behov för Polismyndigheten att gå igenom dessa brott under år 2019 och närliggande år 
för att identifiera felaktiga lagakraftvunna domar. Något sådant har ej skett. Det är allvarligt att 
Polismyndigheten har vetskap om att det utfärdats ett stort antal felaktiga lagakraftvunna domar 
utan att några åtgärder vidtagits för att rätta till detta.  
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